
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/083655/2024/7 

Číslo jednací: KUUK/107675/2024 

UID: kuukes9209f6a8 

Počet stran/příloh: 3/1  
 

Vyřizuje/linka: Pavel Svoboda/599 
 

Datum: 18. 07. 2024 

  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 

úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunika-

cích - silnicích I. třídy dle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), podle § 77 odst. 1 písm. 

b) téhož zákona a v souladu s ustanovením zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

zveřejňuje záměr stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 

spočívající v doplnění či odstranění svislého a vodorovného dopravního značení 

v rozsahu a přesném umístění dle připojené přílohy. 
 

Silnice: I/30 

Lokalita: V obci Ústí nad Labem, ul. Pražská a Přístavní 

Důvod: Úprava dopravního značení v rámci stavební úpravy křižovatky  

Navrhovatel: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným,  
IČ: 40233308,  
se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Návrh: Odstranění stávajícího svislého dopravního značení: 
- č. IP 22 „Změna organizace dopravy“ s dodatkovou tabulkou č. E 7b 
„Směrová šipka pro odbočení“ – 2x 

Osazení nového svislého dopravního značení: 
- č. P 4 „Dej přednost v jízdě!“ s dodatkovou tabulkou č. E 2b  
„Tvar křižovatky“ – 2x 
- č. C 4a „Přikázaný směr objíždění vpravo“ – 4x 
- č. C  4c „Přikázaný směr objíždění vpravo i vlevo“ – 1x 

Úprava vodorovného dopravního značení  

- vše v rozsahu a přesném umístění dle připojené přílohy 

Dle rozdělovníku 

 



2 z 3 

Název akce: „Úprava křižovatek Pražská x Přístavní x Střelecká a OK Pod Větruší v Ústí 
nad Labem – SO 190.1 Dopravní značení ve správě ŘSD ČR“  

Název příloh: Výkres „Situace“ (č. přílohy 2) 

 

při dodržení těchto podmínek: 

1. Rozměry, provedení, osazení či vyznačení předmětného dopravního značení 

musí být v souladu s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla pro-

vozu na pozemních komunikacích, v souladu s ČSN EN 12899-1 a dále v souladu 

s technickými podmínkami TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích. 

2. Předmětnou místní úpravu provozu bude zajišťovat prostřednictvím odborné firmy 

na své náklady navrhovatel, a to v dohodě s majetkovým správcem silnic I. třídy 

na území Ústeckého kraje, tj. Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., Správa Chomutov. 

3. Předmětná místní úprava provozu bude provedena nejdříve až po nabytí účin-

nosti příslušného Opatření obecné povahy. 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 
úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunika-
cích - silnicích I. třídy na území Ústeckého kraje obdržel návrh, podložený vyobrazením ná-
vrhu změny místní úpravy, čímž byl dán podnět k přeznačení dotčené silnice I. třídy. Na zá-
kladě tohoto podnětu správní orgán po vlastním uvážení zahájil příslušné správní řízení a 
v souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silnič-
ním provozu), ve znění pozdějších předpisů vystavil tento návrh opatření obecné povahy. 

Předmětný návrh na změnu místní úpravy provoz u pozemní komunikace – dotčené silnici 
I. třídy, byl v souladu se zněním § 77 odst. 2 a 3 zákona o silničním provozu projednán s pří-
slušným dotčeným orgánem, tzn. Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, a 
to Územním odborem Ústí nad Labem-dopravním inspektorátem dne 1. 8. 2023 pod č. j. 
KRPU-97847-2/ČJ-2023-041006 a dále Odborem služby dopravní policie dne 20. 6. 2023 pod 
č. j. KRPU-106837-2/ČJ-2023-0400DP-04.  

POUČENÍ 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, mohou podat písemné odů-

vodněné námitky, ostatní osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být dotčeny, 

mohou uplatnit písemné připomínky v termínu do 30 dnů ode dne zveřejnění. 

V souladu s ustanovením § 172 a 173 Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je tento návrh 

opatření obecné povahy vyvěšen na dobu 15 dnů. 
 

 

 

Otisk úředního razítka 
 

 

 

Mgr. Petra Kudrnová 

vedoucí oddělení pozemních komunikací 



3 z 3 

 

Příloha: - Výkres „Situace“ (č. přílohy 2) 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce příslušného úřadu, vyvěšeno dne: ….……...…… sejmuto dne: ………..………. 

(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 

Na úřední desce vyvěsí: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

(termín vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení před-

mětného opatření obecné povahy) 

- Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 
 
Na vědomí: 

Navrhovatel: - Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným,  
    IČ: 40233308, 
    se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Dotčený orgán:  - Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,  
        územní odbor Ústí nad Labem – dopravní inspektorát,  
        Horova 5, 400 67 Ústí nad Labem 
      (k č. j. KRPU-97847-2/ČJ-2023-041006) 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, 
      Odbor služby dopravní policie, 
      Lidické náměstí 9, 401 79 Ústí nad Labem 
      (k č.j. KRPU-106837-2/ČJ-2023-0400DP-04) 
 

Majetkový správce: - Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Chomutov,  
        Kochova 3975, 430 01 Chomutov  
 



OCHRANNÉ PÁSMO DRÁHY

O
C

H
R

AN
N

É 
PÁ

SM
O

 D
R

ÁH
Y

O
CH

RA
NN

É 
PÁ

SM
O

 D
RÁ

HY

OCHRANNÉ PÁSMO DRÁHY

O
CH

RA
NN

É 
PÁ

SM
O

 D
RÁ

HY

be
t.
žl
ab

be
t.
žl
ab

bet.
žl.

PRA
ŽSK

Á u
l.

PŘÍ
STA

VNÍ
 ul

.

S
T
Ř
E
L
E
C
K
Á
 
u
l.

S
T
Ř
E
L
E
C
K
Á
 
u
l.

BÍLIN
SKÁ 

ul.

ul
. 
NA
 V
ĚT
RU
ŠI

Ú
S
T
Í 
N
A
D
 
L
A
B
E
M

6
13
-
00
5
A
.2

61
3-
00
4.
.1

6
13
-
00
3
..2

61
3-
00
4.
.2

6
13
-
00
3
..161
3-
00
5.
.2

61
3-
00
5.
.1

30
-0
16

6
13
-
00
6
..1

6
13
-
00
6
..2

30-
015.

.1

ÚPRAVA KŘIŽOVATEK

PRAŽSKÁ x PŘÍSTAVNÍ x STŘELECKÁ A OK POD VĚTRUŠÍ

V ÚSTÍ NAD LABEM

Zpracovatel: Valbek spol. s r.o. (DUSP/PDPS, 04/2023)

Objednatel: SÚS Ústeckého kraje p.o.

SOUVISEJÍCÍ STAVBA:

REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ 2023 - PD

SO 105 - I/30 - Ústí n. L. Přístavní - PS, km 21,129 - 21,703

SO 106 - I/30 - Ústí n. L. Přístavní - LS, km 21,129 - 21,703

Zpracovatel: 4roads s.r.o. (PDPS, 12/2022)

Objednatel: ŘSD ČR

R18

R
1

3.
25

3.
25

3.
75

3.50
3.50

3.25
3.50

3.
25

4.
00

3.
25

4.
25

4.
25

3.25
3.25

3.50
3.50

3.50 4.00

3.
50

3.
25

0.
20

0.50
0.50

0.50

0.50

4.20
19.70

0.
50

0.
50

2.
00

10
.2

5

4.00

3.50

3.75

3.75

0.50

0.50

0.50

0.50

2.00

19.00

0.50

0.50 3.00

17.75

0.
50

0.
50

0.
50

5.
50

0.
50

0.
50

6.
50

0.50

0.50

0.
50

16
.7

0
4.

00

8.50

0.
50

0.
50

0.
50

1.
25

0.
50

20
.2

5

3.
25

3.
50

0.
50

20
.0

0

31
.5

0

0.0

0.
1

km 0.000

= km 3.684

R = 100.000 m

km 0.003

km 0.051R = 100.000 m

km
 0.000

R
 = 100.000 m

km
 0.015

km 0.025

R = -100.000 m
R = -65.000 m

km 0.034

km 0.075R = -65.000 m

km 0.149= km 3.866

km 0,045
PŘECHOD PRO CHODCEš. 4,0m

km 0,127PŘECHOD PRO CHODCE

š. 3,0m

R 
= 

50
0.

00
0 

m
km

 0
.0

16

km
 0

.0
47

R 
= 

50
0.

00
0 

m

km
 0

.0
00

 =
 k

m
 2

1.
06

3

km
 0

.0
66

 =
 k

m
 2

1.
12

9

SMĚR LOVOSICE

SMĚR DĚČÍN

CENTRUM

SM
ĚR

 D
8

Zh
ot

ov
ite

l:
D

IS
K 

s.
r.o

.
M

en
ší

ko
vs

ká
 1

23
9/

10
16

0 
00

 P
ra

ha
 6

SO
U

Ř
AD

N
IC

O
VÝ

 S
YS

TÉ
M

: S
-J

TS
K

VÝ
ŠK

O
VÝ

 S
YS

TÉ
M

: B
pv

4 
x 

A
4

1:
10

00

2
SI

TU
AC

E

ST
AN

IS
LA

V 
KR

U
PI

Č
KA

IN
G

. P
ET

ER
 H

AJ
O

Š

SO
 1

90
.1

D
op

ra
vn

í z
na

če
ní

 v
e 

sp
rá

vě
 Ř

SD
 Č

R

O
bj

ed
na

te
l:

Zh
ot

ov
ite

l D
U

SP
/P

D
PS

:
Va

lb
ek

, s
po

l. 
s 

r.o
.

Va
ňu

ro
va

 5
05

/1
7

46
0 

07
 L

ib
er

ec
 3

H
IP

:

IN
G

. B
. F

IŠ
ER

04
/2

02
3

Vy
pr

ac
ov

al
Zo

dp
. p

ro
je

kt
an

t

Te
ch

. k
on

tr
ol

a
A

kc
e

Př
ílo

ha

Za
k.

 č
ís

lo

D
at

um

St
up

eň
Po

če
t f

or
m

át
ů

00
7-

23

D
U

SP
/P

D
PS

ÚP
RA

VA
 K

ŘI
ŽO

VA
TE

K
PR

AŽ
SK

Á 
x P

ŘÍ
ST

AV
NÍ

 x 
ST

ŘE
LE

CK
Á 

A 
OK

 P
OD

 V
ĚT

RU
ŠÍ

V 
ÚS

TÍ
 N

AD
 L

AB
EM

Pa
ré

Č
. p

říl
oh

y
M

ěř
ítk

o

AN
TO

N
ÍN

 S
EI

D
L

Sp
rá

va
 a

 ú
dr

žb
a 

si
ln

ic
 Ú

st
ec

ké
ho

 k
ra

je
, p

řís
pě

vk
ov

á 
or

ga
ni

za
ce

R
us

ká
 2

60
/1

3
41

7 
03

 D
ub

í u
 T

ep
lic

 3


		2024-07-18T10:36:32+0200




